
D1 : Capteurs et Imagerie 
(N. Battaglini, Resp.)

Bioelectronics Smart Surfaces - BIOSSE 
• Guillaume Anquetin (MCF)
• Nicolas Battaglini (MCF, HDR)
• Lylian Challier (IR)
• Giorgio Mattana (MCF, HDR)
• Vincent Noël (PR, Resp.)
• Christian Perruchot (MCF)
• Benoît Piro (PR)
• Hyacinthe Randriamahazaka (PR)
• Samia Zrig (MCF)

Electrochimie: Traitement, imagerie et 
exploration - PIXEL
• Catherine Combellas (DREM)
• Frédéric Kanoufi (DR)
• Benedikt Lassalle (CR)
• Jean-François Lemineur (MCF)
• Jérôme Médard (IE)
• Jean-Marc Noël (CR, HDR, Resp.)
• Viacheslav Shkirskiy (CR)

D2 : Matériaux et Nano-objets 
aux Interfaces 

(T. Ha-Duong, Resp.)

Ingénierie des molécules et des 
matériaux - IMM 
• Souad Ammar (PR)
• Nabil Challab (MCF)
• Thanh Ha-Duong (MCF, HDR, Resp.)
• Fayna Mammeri (MCF, HDR)
• Sophie Nowak (IR)
• Bernd Schöllhorn (PR)
• Nawal Seradji (MCF, HDR)
• Abdelhafed Taleb (MCF Sorbonne U., HDR)

Plasmonique, Raman Exalté de 
Molécule en Surface - PREMS 
• Leïla Boubekeur-Lecaque (CR)
• Nadia Djaker (MCF U.S. Paris Nord, HDR)
• Alexandre Chevillot-Biraud (IE)
• Mathias Dolci (MCF)
• Nordin Felidj (PR, Resp.)
• Stéphanie Lau-Truong (IE)

Systèmes Multi-Fonctionnels: de la 
Molécule au Matériau - SMF 
• Sébastien Bellynck (IE)
• Mohamed Mehdi Chehimi (DR, Resp.)
• Mohamed Jouini (PREM)
• Marie-Pierre Santoni (MCF)

D3 : Nano-électrochimie, 
Matériaux Fonctionnels et 
Electronique Moléculaire  

(F. Lafolet, Resp.)
Nano-Electrochimie - NEC 
• Charlli Betkou (IE)
• Sarra Gam-Derouich (IE)
• Jean-Christophe Lacroix (PR, Resp.)
• Frédéric Lafolet (MCF)
• Philippe Lang (DREM)
• Pascal Martin (MCF, HDR)
• Xiaonan Sun (CR)
• Zakaria Ziani (MCF)

ElectroChimie Surface Active - ECSA
• Jalal Ghilane (DR, Resp.)
• Quentin Lenne (MCF)

Systèmes biomacromoléculaires, 
transport d’électrons à l’échelle 
nanométrique - BIONANO  
• Arnaud Chovin (MCF, HDR)
• Christophe Demaille (DR, Resp.)

Matériaux durables pour la vie: Santé 
et Environnement Connectés - SML
• Miryana Hemadi (PR, Resp.)
• John Lomas (Chercheur Bénévole)
• Steeve Reisberg (PR)

Directrice : Souad Ammar 
Directeurs adjoints : Véronique Balland & Jalal Ghilane

Directrice administrative : Katia Smaoun

D4 : Réactivité & Energies, 
de la Molécule au Matériau 

(J. Peron, Resp.)

Nanomatériaux Energie, 
Environnement et catalyse - NANOCAT 
• François Chau (MCF)
• Miguel Comesana (CR, HDR)
• Marion Giraud (MCF)
• Jennifer Peron (PR)
• Jean-Yves Piquemal (PR, Resp.)
• Delphine Schaming (MCF, HDR)
• Lorette Sicard (MCF, HDR)

Transduction Moléculaire et 
Supramoléculaire - TMS  
• Mustapha Dahmane (IE)
• Philippe Lainé (DR, Resp.)
• Gilles Lemercier (PR U. Reims)

Transferts d’Electrons et Réactivités 
Electrochimiques - TERE 
• Véronique Balland (PR)
• Mathieu Branca (MCF)
• Benoît Limoges (DR, Resp.)
• François Mavré (MCF, HDR)
• Alexandra Pastor (AI)

Chimie Théorique et Modélisation - CTM
• Florent Barbault (MCF, HDR, Resp.)  Eric Brémond (MCF)  François Maurel (PR)  Tom Miclot (CR)  Antonio Monari (PR)  Roland Nguyen (AI)  Mahamadou Seydou (MCF, HDR)



Département Technique - DT 
(S. Nowak & A. Chevillot-Biraud, 

Coord.)
Plateforme Caractérisation de Surface 
et Matériaux - CARISMA 
• Charlli Betkou (IE)
• Philippe Decorse (IR)
• Sarra Gam-Derouich (IE, Coord.)
• Stéphanie Lau-Truong (IE)
• Xiaonan Sun (IR)

Plateforme Synthèse, Analyse et 
Dispositifs - SyNaDis 
• Sébastien Bellynck (IE, Coord.)
• Lylian Challier (IR)
• Alexandre Chevillot-Biraud (IE)
• Mustapha Dahmane (IE)
• Aylin Kepez (TEC)
• Faiza Mammèche (AI)

Plateforme Réactivité, Structure et 
Propriétés des Matériaux - MATRIX  
• Alexandre Chevillot-Biraud (IE)
• Jérôme Médard (IE)
• Sophie Nowak (IR, Coord.)

Plateforme Modélisation et 
Simulation - PMS
• Roland Nguyen (AI, Coord.)

Directrice : Souad Ammar 
Directeurs adjoints : Véronique Balland & Jalal Ghilane

Directrice administrative : Katia Smaoun

Département Administratif - DA 
(K. Smaoun, Resp. Adm.)

Service Administration & Finance 
• Juliette Le (TEC)
• Tania  Mondongue (ADT)
• Katia Smaoun (IE)

Service Maintenance & Logistique 
• Armand Bidard (TEC)
• Philippe Carbaniols (ADT)

Service Informatique 
• Roland Nguyen (AI)

Cellule Dev. Durable - CDD
• Guillaume Anquetin 
• Leila Boubekeur 
• François Maurel

Cellule Hygiène, Sécurité & 
Environnement au Travail - CHSE
Assistants de prévention (AP)
• Sébastien Bellynck
• Miguel Comesana 
• Sarra Gam-Derouich 
• Aylin Kepez 
• Faiza Mammèche
• Pascal Martin 
• Alexandra Pastor 

Référent Rayonnements Ionisants
• Sophie Nowak

Référent Risque Laser
• Stéphanie Lau-Truong

Solvants & Gestion des Déchets
• Sébastien Bellynck
• Armand Bidard 
• Philippe Carbaniols 

Secouristes & Sauveteurs au Travail 
(SST)
• Florent Barbault 
• Eric Bremond 
• Roland Nguyen
• Samia Zrig

Premiers Secours en Santé Mentale 
(PSSM)
• Florent Barbault 
• Eric Brémond 

Cellule Communication et 
Vulgarisation - CCV
Vulgarisation
• François Maurel
• Nawal Serradji

Réseaux Sociaux
• Eric Brémond 

Site internet
• Viacheslav Shkirskiy
• Quentin Lenne 
• Nabil Challab 
• François Mavré 
• Sophie Nowak 
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